



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Амурской области «О транспортном налоге на территории Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

27 августа 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 18.11.2002 № 142-ОЗ «О транспортном налоге на территории Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 28.11.2003 № 261-ОЗ, от 04.06.2004 № 325-ОЗ, от 24.06.2005 № 16-ОЗ, от 29.11.2005 № 95-ОЗ, от 02.10.2006 № 225-ОЗ, от 23.11.2007 № 424-ОЗ, от 16.02.2009 № 174-ОЗ, от 30.10.2009 № 260-ОЗ, от 25.11.2010 № 406-ОЗ, от 25.11.2010 № 407-ОЗ, от 02.09.2011 № 524-ОЗ, от 08.10.2013 № 234-ОЗ, от 06.05.2014 № 361-ОЗ, от 09.09.2014 № 395-ОЗ, от 27.11.2014 № 442-ОЗ) следующие изменения:

1. В части 1 статьи 2:

1) абзац первый изложить в новой редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются соответственно в зависимости от мощности двигателя, тяги реактивного двигателя или валовой вместимости транспортных средств, категории транспортных средств в расчете на одну лошадиную силу мощности двигателя транспортного средства, один килограмм силы тяги реактивного двигателя, одну регистровую тонну транспортного средства или единицу транспортного средства в следующих размерах:»;

2) пункт 7 таблицы изложить в новой редакции:

«

7. Катера, моторные лодки и другие водные транспортные средства с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):	
до 50 л. с. (до 36,77 кВт) включительно	30
свыше 50 л.с. до 100 л. с. (свыше 36,77 кВт до 73,55 кВт) включительно	60
свыше 100 л. с. (свыше 73,55 кВт)	100

».

2. В статье 3:

1) в пункте 1 части 1:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

«1) пенсионеры, которым назначена трудовая или страховая пенсия по старости, за одно зарегистрированное на их имя транспортное средство с мощностью двигателя до 100 л.с. включительно независимо от даты выхода на пенсию;»;

б) абзац шестой изложить в новой редакции:  
«документа, подтверждающего назначение трудовой или страховой пенсии по старости;»;

2) часть 4 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в пункте 5 части 5 слова «налогоплательщиков, являющихся организациями,» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;

4) в абзаце первом части 7 слова «налогоплательщиков, являющихся организациями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций».

3. В статье 3<sup>1</sup> слова «налогоплательщиков, являющихся организациями,» заменить словами «налогоплательщиков-организаций».

4. В статье 4:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова «Налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «Налогоплательщики-организации»;

б) в абзаце втором слова «налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «налогоплательщики-организации»;

в) в абзаце третьем:

в первом предложении слова «налогоплательщиками, являющимися организациями» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

во втором предложении слова «налогоплательщиками, являющимися организациями,» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

г) в абзаце четвертом слова «налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «налогоплательщики-организации»;

2) в части 2 слова «Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами,» заменить словами «Налогоплательщики - физические лица».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Временно исполняющий обязанности  
губернатора области

А.А.Козлов

г.Благовещенск  
01 сентября 2015 г.  
№ 563-03